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[Hans Nielsen.] 
der foragter alle andre Partier som Danskere 
af anden Klasse. 

Vi kender de Konservative, og derfor 
kan det ærede Medlem Hr. Bindslev og andre 
spare sig al Invitation til et Samarbejde med 
os om en ny Militarisme her i Landet. Vi 
skal i saa Henseende ikke nyde noget sam 
men med de Herrer paa det Omraade. 

Jeg rettede et Spørgsmaal til den højt- 
ærede Forsvarsminister i Anledning af en 
Udtalelse af den kommanderende General. 
Denne havde til et svensk Blad udtalt, at 
Hærens Tjenestemænd nu stillede sig paa 
et saa demokratisk Standpunkt, at de paa 
fuldt folkeligt Grundlag vilde medvirke til 
Ungdommens fysiske Opdragelse. Det var 
ikke helt let at se den virkelige Hensigt 
med denne Udtalelse. Forsvarsministeren 
har nu oplyst mig om, at Generalen nærmest 
har tænkt sig noget i Retning af den Land- 
storm, vi for nylig afskaffede. Jeg maa sige, 
at efter dette interesserer, den kommande- 
rende Generals Udtalelser mig ikke foreløbig. 

For øvrigt maa jeg beklage, at den 
kommanderende Generals Udtalelser om 
den folkelige Forstaaelse hos Hærens Tjene- 
stemænd saa hurtigt har faaet et Grundskud. 
Her oplæste Forsvarsministeren over for 
Rigsdagen en Erklæring fra Viceadmiralen 
og Direktøren i Marineministeriet vedrørende 
vort Forsvarsvæsen til Søs. Et Øjeblik 
efter staar en Kaptajn i Flaaden her paa 
Talerstolen og erklærer, at han er fuld- 
stændig uenig med sin høje overordnede,' 
hvorefter, han fortæller en Del tekniske 
Enkeltheder om Flaadens Tilstand, ja, end- 
ogsaa beskæftiger sig med, hvorvidt der er 
Granater til bestemte Kanoner. Jeg tør 
vel nok sige, at noget tilsvarende næppe 
opleves i andre Parlamenter umiddelbart 
efter, at en Forsvarsminister har afgivet 
en officiel Erklæring fra den kommanderende 
Admiral. 

Men ikke bedre er det gaaet for Hærens 
Vedkommende. Chefen for 2den Division 
har. til 홢Pyens Stiftstidende" udtalt, at han 
var stolt af sin Division, der teknisk set 
hører til de stærkeste i, Europa. Nogle Dage 
efter læser vi i 홢Berlingske Tidende" en 
Artikel af. Kaptajn Valentiner, hvori han 
erklærer, at han er ganske uenig med Gene- 
ralen, og derefter fortæller han, hvilke 
tekniske Mangler General Lassons Division 
lider af. 

Nu spørger jeg den højtærede Minister, 
om al Disciplin er afskaffet inden for Officers- 
korpsene i Hær og Flaade. Er det saaledes, 
at konservative Officerer for at hjælpe Det 
konservative : Parti i , dets partipolitiske 

Militærpropaganda offentligt kan sige, hvad 
de vil, oplyse, hvad de vil, om Tilstanden 
inden for Hær og Flaade? Hvis det er saa- 
ledes inden for Hær og Flaade, højtærede 
lIr. Forsvarsminister, saa siger jeg: Lad os 
saa endelig faa vort Afrustningsforslag frem 
snarest muligt og se, om vi ikke ved For- 
handling kan faa det gennemført og kan faa 
skabt et nyt Grænseværn, hvori der er Disci- 
plin og virkelig Vilje til at løse de Opgaver, 
som er angivet i vort Afrustningsforslag. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
anstrengte sig for at afvaske den blege 
Nazifarve, der er over de Konservatives 
Odenseprogram; han bestred ogsaa, at dette 
Program er kommet til Verden efter Kamp. 
Men hvad skriver 홢Berlingske Tidende" 
herom? Det ærede Medlem bliver jo ved at 
forlange Beviser i saa Henseende.  Jo ,  
홢Berlingske Tidende" skriver:. Landsmødets 
Udtalelse er aabenbart et Forsøg paa at 
bringe Konservatismens almindelige Ind- 
stilling og praktiske Politik i tidssvarende 
Form. Dette Forsøg er ikke lykkedes paa 
alle Punkter. Modsætningerne mellem Ud- 
talelsens almindelige Del og den særlige 
Opgavefortegnelse er blevet tilbage. (Christ- 
mas Møller: Ikke Modsætningerne)....Jo, 
Modsætningerne . . .  vi andre kan ogsaa 
læse og lægge sammen. '"(Cliristmas Møller: 
Det-er falsk Citat). Det er rigtigt citeret 
efter 홢Berlingske Tidende". (Christmas Møl- 
ler: Nej). Det ved Gud det er. (Anden 
Næstformand [Parkov] ringer). (Christmas 
Møller: Det er falsk c i t e re  Hr. Fm'TDH'nrn 
Nej, det er ikke noget falsk Citat. 

For øvrigt maa jeg sige til det ærede 
Medlem, at det er jo en forfærdelig kedelig 
Situation, Det konservative Parti er kom- 
met i paa dette Spørgsmaal med Hensyn 
til deres Stilling over for Nazismen. Jeg 
skal ikke opholde mig saa meget ved den 
Revolution, der skal knuse Marxismen og 
Fagforeningstyranniet o. s. v. efter Odense- 
programmet. Men vi har denne Udtalelse 
af det unge Højre: 

홢Vi vil rejse det danske Folk til en 
flammende Protest . . .  for at knægte, ja, 
for at knuse Marxismen . . .  vi erklærer 
Krig." 

Det er Det konservative Parti! I 
Modsætning hertil'vil jeg gerne pege paa en 
Udtalelse fremsat af det svenske Højres 
Fører, Admiral Lindman, der for et Par 
Dage siden ved et konservativt Hovedbesty- 
relsesmøde i Stockholm har udtalt følgende 
홢 som jeg skal citere med den højtærede - 
Formands Tilladelse: 

홢mange af de Metoder, Hitler-Regi- 
met i Tyskland praktiserer for at befæste 


